
 

 

Shtojca 10 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Pogradec, më 27.10.2021 

 

Drejtuar: Operatorin Ekonomik, VAYA international SHPK, numër NIPT: L44707601I dhe 

adresë "Velcan, Njesia Administrative Velçan, objekt privat 1-kat, afer zyrave te Njesise 

Administrative me nr pasurie 242/32, zona kadastrale 3728". 

 

Procedura e prokurimit:  "E hapur, e thjeshtuar" - "Mallra"- "Prokurim elektronik". 

 

Numri i procedurës: REF-07147-10-04-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti "Blerje Soba per ngrohje" me Fond limit:  1 245 066  

(Një milion e dyqind e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjeteë e gjashtë) lekë, vënë 

në dispozicion nga "Të ardhurat e bashkisë per vitin 2021". 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 148 datë 11 Tetor 2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.  VAYA international  SHPK                NIPT: L44707601I 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 206 000 (Nje milion e dyqind e gjashte mije) Lekë. 

 

2.  HALIL DERVISHI                NIPT: K33715699K 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 016 000 (Nje milion e gjashtembedhjete mije) Lekë. 

 

3.  Eurocomerc AlPg SHPK                NIPT: L24616001M 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 235 200 (Nje milion e dyqind e tridhjete e pese mije e dyqind) Lekë. 



 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1.  HALIL DERVISHI                NIPT: K33715699K 

 

Për arsyet si më poshtë: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE,  nga Operatori Ekonomik HALIL 

DERVISHI, NIPT: K33715699K, rezulton se ka mungese te dokumentacionin, cka vijne ne 

kundershtim me kriteret e DST, te cilat po i rendisim si me poshtë: 

 

1. Ne kundershtim me kriterin 2.3.3 të DST, Referuar Udhëzimit Nr.2, datë 02.05.2019 "Mbi 

procesin e administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë", duke gjykuar nese 

plotesohen kerkesat minimale te percaktuara ne DST per kete procedure dhe se kontraktuesi do 

te jete i afte teknikisht qe te realizoje levrimin e mallrave sipas specifikimeve dhe cilesise se 

kerkuar, cdo operator ekonomik pjesemarres ne kete procedure HALIL DERVISHI, NUK u 

paraqit te prezantoje prane N.M.I.P.P, Bashkia Pogradec, diten e percaktuar per hapjen e ofertave  

1 (Nje) moster te sobes se zjarrit prej gize. 

Mos paraqitja e mostrave sipas kushteve te mesiperme, perben shkas per skualifikim. 

 

2. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

3. Nuk kam ngarkuar ne S.P.E, vërtetimin për realizimin e sukseshëm të kontratave/ furnizimeve të  

ngjashme. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik, VAYA 

international SHPK, numër NIPT: L44707601I dhe adresë "Velcan, Njesia Administrative 

Velçan, objekt privat 1-kat, afer zyrave te Njesise Administrative me Nr. pasurie 242/32, zona 

kadastrale 3728", se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 206 000 (Nje milion e dyqind e 

gjashte mije) Lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik". 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

ENTON BERBERI 
 


